
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ а 

и 
Об утверждении средней расчетной 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья в Пермском 
муниципальном районе для расчета 
размера социальных выплат на 
приобретение (строительство) 
жилых помещений в I квартал 
2016 года 

В соответствии с пунктом 11 «Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 
использования», утвержденных постановлением Правительства РФ от 
17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» 2015 - 2020 
годы» и Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 28.12.2015 № 951/пр «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
Российской Федерации на первое полугодие 2016 года и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2016 года», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить среднюю расчетную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилья в Пермском муниципальном районе для расчета размера 
социальных выплат, предоставляемых из средств бюджета муниципального 
района на строительство и приобретение жилых помещений, на I квартал 2016 
года в размере 34 816 рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Нива». 

3. Вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на 
правоотношения возникшие с 01.01.2016 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 


